
OBEC OneSiru (dale jen ,,obec")
Zastupitelstvo obce DieSin

Obecn6 zavaznA vyhl65ka obce DieSin d,.112021 o
mistnim poplatku za obecni syst6m odpadov6ho hospodiistvi (dale jen ,,OZV")

Zastupitelstvo obce Die5fn se na sv6m zasedSni dne 3.3.2021 usnesenfm e . U2021 usneslo
vydat naz6klad6 $ 14 zdkona 6. 565/'1990 Sb., o mfstnfch poplatclch, ve zn6ni pozd6j5ich
piedpis0 (d6le jen ,,zdkon o mistnich poplatcich"), a vsouladu s S 10 pism. d)
a $ 84 odst. 2 pism. h) zlkona e . 12812000 Sb., o obclch (obecni ziizeni), ve zn6ni pozd6j5fch
piedpisi, tuto obecnE z1vaznou vyhld5ku (d5le jen ,,tato vyhl65ka"):

cl. t
Uvodni ustanoveni

(1) Obec Die5in touto vyhld5kou zavddi mfstnl poplatek za obecni syst6m odpadov6ho
hospod6istvi (d5le jen,,poplatek").

(2) Spr6vcem poplatku je obecni (iad Die5in.1

etz
Poplatnik

(1) Poplatnfkem poplatku je2:

a) fyzickit osoba piihld5ena v obci3 nebo
b) vlastnik nemovit6 v6ci zahrnujici byt, rodinny dim nebo stavbu pro rodinnou rekreaci,
ve kter6 nenipiihl65en626dn6fyzickf osoba a kter6 je umfst6na nauzemi obce.

(2) Spoluvlastnlci nemovit6 vdci zahrnujlci byt, rodinnf dim nebo stavbu pro rodinnou
rekreacijsou povinni plnit poplatkovou povinnost spolednd a nerozdiln6.a

' $ 15 odst. I z6kona, o mfstnich poplatcich
2$ 10e zlkona o mistnich poplatcich
3 Za piihla5en i fyzicke osoby se podle g 16c zakona o mfstnich poplatcich povaZuje
a) piihlaSeni k trvalemu pobytu podle zdkona o evidenci obyvatel, nebo
b) ohl6Seni mista pobytu podle z6kona o pobytu cizincri na 0zemi e esk6 republiky, zAkona o azylu nebo zdkona
o dodasn6 ochran6 cizincfr, jde-li o cizince,
1. kter6mu byl povolen trvalf pobyt,
2. ktery na 0zemi eesk6 republiky poblva piechodnd po dobu del5i neZ 3 m6sice,
3. kten! je Zadatelem o ud6leni mezindrodni ochrany nebo osobou strp6nou na (tzemi podle z6kona o azylu
anebo Zadatelem o poskytnuti dodasn6 ochrany podle zdkona o dodasn6 ochran6 cizinc&, nebo
4. kter6mu byla ud6lena mezindrodni ochrana nebo jde o cizince poZlvajiciho dodasn6 ochrany cizincfi.
o 

$ 't Op zlkona o mistnich poplatcich
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ct.3
Poplatkov6 obdobi

Poplatkoviim obdoblm poplatku je kalenddinI rok.s

ct. +
Ohla5ovaci povinnost

(1) Poplatnik je povinen podat spr6vci poplatku ohl65enl nejpozd6ji do 15 dnu ode dne
vzniku sv6 poplatkov6 povinnosti.

(2) V ohlS5eni poplatnik uvedeo

a) jm6no, popiipad6 jm6na, a piijmenf nebo n6zev, obecny identifik6tor, byl-li piid6len,

misto pobytu nebo sidlo, sldlo podnikatele, popiipade dal5ladresu pro dorudovdni;
pr6vnick6 osoba uvede t6Z osoby, kter6 jsou jejim jm6nem opr6vneny jednat
v poplatkov;ich v6cech,

b) dlsla v5ech svych 0610 u poskytovateltr platebnfch sluZeb, vdetnd poskytovatel0

t6chto sluZeb v zahrani6i, u2lvanych v souvislosti s podnikatelskou dinnosti,
v piipad6, Ze piedm6t poplatku souvisi s podnikatelskou dinnosti poplatnika,

c) dalSifdaje rozhodn6 pro stanovenipoplatku, zejm6na skute6nostizakllrdajicindrok
na osvobozenI nebo 0levu od poplatku, a jde-li o poplatnika dle dl. 2 odst. 1 pfsm.

b) t6to vyhl65ky, teZ identifikadni 0daje nemovit6 v6ci zahrnujici byt, rodinny d0m

nebo stavbu pro rodinnou rekreaci podle katastru nemovitosti.

(3) Poplatnfk, kterf nemS sfdlo nebo bydli6te na Izemi dlensk6ho st5tu Evropsk6 unie,
jineho smluvnfho stdtu Dohody o Evropsk6m hospod6isk6m prostoru nebo Svycarsk6
konfederace, uvede tak6 adresu sv6ho zmocn6nce v tuzemsku pro dorudovlni.T

(4) Dojde-li ke zm6n6 0daj0 uvedenych v ohl65eni, je poplatnik povinen tuto zm6nu ozn6mit
do 15 dn0 ode dne, kdy nastala.s

(5) Povinnost ohldsit fdaj podle odstavce 2 nebo jeho zm6nu se nevztahuje na 0daj, ktery
m0Ze sprdvce poplatku automatizovanfm zp0sobem zjistitz rejstiik0 nebo evidenci, do
nichZ m5 ziizen automatizovany piistup. Okruh tdchto Udajr} zveiejni sprSvce poplatku
na sv6 riiednidesce.s

ct.5
Sazba poplatku

(1) Sazba poplatku dini 300,- K6.

(2) Poplatek se v piipad6, Ze poplatkov6 povinnost vznikla z dfrvodu piihla5eni fyzick6
osoby v obci, sniZuje o jednu dvandctinu zaka2dy kalend6inf m6sic, na jehoZ koncilo

5 
5 t0o odst. I zdkona o mlstnich poplatcich

6 $ 14a odst. 2 zlkona o mistnich poplatcich
7 $ 14a odst. 3 zAkona o mistnich poplatcich
B $ 14a odst.4 zAkona o mistnich poplatcich
r 5 14a odst. 5 zlkona o mistnich poplatcich
10 

5 10h odst.2 ve spojeni s $ 10o odst.2 zlkona o mistnich poplatcich
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a) nenltato fyzickd osoba piihld5ena v obci, nebo

b) je tato fyzickit osoba od poplatku osvobozena.

(3) Poplatek se v piipad6, Ze poplatkovd povinnost vznikla z d0vodu vlastnictvi jednotliv6
nemovit6 v6ci zahrnujici byt, rodinny d0m nebo stavbu pro rodinnou rekreaci umistdn6
na 1zeml ol)ce, sniZuje o jednu dvan6ctinu zakaZdy kalend6ini m6slc, na jehoZ koncill

a) je v t6to nemovit6 vdci piihld5ena alespon l fyzicktt osoba,

b) poplatnik nevlastnituto nemovitou v6c, nebo

c) je poplatnlk od poplatku osvobozen.

(1)

(2)

ct. e
Splatnost poplatku

Poplatek je splatnii jednor1zov6, a to nejpozd6ji do 31.3. piislu5n6ho kalend6iniho roku.

Vznikne-li poplatkovd povinnost po datu splatnosti uveden6m v odstavci 1, je poplatek
splatnf nejpozdeji do 15. dne m6sice, kterli n6sleduje po m6sici, ve kter6m poplatkov6
povinnost vznikla.

Lh&ta splatnosti neskon6l poplatnikovi dilve neZ lh0ta pro pod6nf ohlsSeni podle 61. 4
odst. 1 teto vyhl65ky.

(3)

ett
Osvobozeni a f levy

(1) Od poplatku je osvobozena osoba, kter6 poplatkovd povinnost vznikla z d0vodu
piihld5eniv obci akter6 je12

a) poplatnikem poplatku za odkldddnI komundlniho odpadu z nemovite v6ci v jin6 obci
a m5 v t6to jine obci bydli5t6,
b) umistdna do d6tsk6ho domova pro d6ti do 3 let v6ku, Skolsklhozaiizenf pro v;ikon
0stavnI nebo ochrann6 vfchovy nebo Skolsk6ho zaiizenl pro preventivn6 vychovnou
p6di na zdkladd rozhodnutf soudu nebo smlouvy,
c) umist6na dozailzeni pro d6ti vyladulici okamZitou pomoc naz1kladd rozhodnutl
soudu, na Z6dost obecnlho uiadu obce s roz5lienou pfrsobnosti, z6konn6ho zdstupce
dit6te nebo nezletil6ho,
d) umist6na v domov6 pro osoby se zdravotn[m postiZenim, domov6 pro seniory,
domovd se zvld5tnim reZimem nebo v chrdn6n6m bydlen[, nebo
e) na z{kladd z6kona omezena na osobni svobod6 s vifjimkou osoby vykonSvajicitrest
dom6ciho v6zeni.

(2) V piipad6, Ze poplatnik nesplni povinnost ohl6sit 0daj rozhodnli pro osvobozeni nebo
0levu ve lhrlt6ch stanovenych touto vyhld5kou nebo zdkonem, n6rok na osvobozeni
nebo flevu zanikA.13

" $ 10h odst.3 ve spojenls g 10o odst.2 zbkona o mistnlch poplatcich

" S 10g zlkona o mis;tnich poplatcich
13 $ 14a odst. 6 zlkona o mistnich poplatcich 
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(1)

(2)

et, s
Navf5eni poplatku

Nebudou-li poplatky zaplaceny poplatnfkem vdas nebo ve spr6vn6 vyiSi, vym6ii mu
sprdvce poplatku poplatek platebnlm vyim6rem nebo hromadnym piedpisnfm
seznamem.la

Vdas nezaplacen6 poplatky nebo ddst t6chto poplatkfr mfrZe spr6vce poplatku zv!16it a2
na trojn6soltek; toto zvy5enije piislu5enstvim poplatku sledujicim jeho osud.15

et. g

Odpov6dnost za zaplaceni poplatkul6

Vznikne-li nedoplatek na poplatku poplatnikovi, kteryi je ke dni splatnosti nezletily
a nenabyl pln6 sv6pr6vnosti nebo ktery je ke dni splatnosti omezen ve sv6prdvnosti
a byl mu jrnenov6n opatrovnik spravujicl jeho jm6ni, piech1zi poplatkov6 povinnost
tohoto poplatnika na z{konn1ho z6stupce nebo tohoto opatrovnika; zlkonny z6stupce
nebo opatrovnik md stejn6 procesnI postavenijako poplatnik.

V piipade podle odstavce 1 vym6iisprdvce poplatku poplatek z5konn6mu zSstupci nebo
opatrovnikovi poplatn ika.

Je-li z6konnfch z6stupc0 nebo opatrovnikO vice, jsou povinni plnit poplatkovou
povinnost spolecn6 a nerozdilnd.

et. ro
Spoledni ustanoveni

Ustanoveni o nemovit6 v6ci se pouZiji obdobn6 i na jednotku, kterd je vymezena podle
zakona o vlastnictvi byt&, spolu s touto jednotkou spojenfm podilem na spolednfch
d6stech domu, a pokud je s ni spojeno vlastnictvi k pozemku, tak i spolu s podllem na
tomto pozemku.lT

Na sv6ienskf fond, podilovyi fond nebo fond obhospodaiovany penzijnI spolednosti, do
kterlich je vloZena nemovit6 v6c, se pro 0dely poplatk0 za komundlni odpad hledijako
na vlastnika t6to nemovit6 v6ci.rB

ct. 11

Piechodni ustanoveni

Udaje ohld5en6 poplatnikem mistniho poplatku za provoz syst6mu shromaZd'ov6ni,
sbdru, piepravy, tiideni, vyu2iv6n[ a odstrahovdni komun6lnlch odpad0 ke dni
piedchdzejfclmu dni nabyti 0cinnosti teto vyhlS5ky se povaZuji za 0daje ohl65en6 podle
cl. 4 odst. 1 t6to vyh165ky.

Poplatkov6 povinnosti vznikl6 pied nabytfm ri6innosti t6to vyhla5ky se posuzuji podle
dosavadnich pr6vnlch piedpis0.

(1)

(2)

(3)

(1)

(2)

(1)

(2)

la $ 1'1 odst. I zakona o mistnlch poplatclch
15 $ 11 odst. 3 zakona o mistnich poplatcich
tu 

S 12 zakona o mistnich poplatcich
tt 

S 10q z6kona o mis;tnich poplatcich
r8 

5 10r zAkona o mlstnich poplatcich



Zru5ovaci ustanoveni

Zrusuje se obecn6 zavazna vyhlS5ka e. 1,2020 o mistnfm poplatku za provoz
syst6mu shromaZd'ovdnf, sb6ru, piepravy, tild5n[, vyuZ1vAni a odstraiovdni
komunSlnich odpad0 ze dne 22.1.2020 usneseni 6. 412020

ct. 13

Udinnost

Tato vyhl65ka nabyiv6 ridinnosti dnem 1.1.2022 .

mistostar5sta

r i*;EC mftCGg'i''.i
.'tr-..':'., ^t--*,. - i. :! :'r-iu

Zden6k Polen[k
starosta

Vyv65eno na 0iedni desce dne:

Sejmuto zubdni desky dne:

15.3.2021

doposud zveiejn6nor

1 ni-deskai


